ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.03.2016 г.

п. Большая Саровка

   № 156
Об утверждении плана работы Совета

Саровского сельского поселения на 2016 год

     В целях эффективности работы Совета Саровского сельского поселения, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, заслушав и обсудив предложенный план работы Совета депутатов на 2016 год, проведя процедуру открытого голосования,
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
     1. Утвердить план работы Совета Саровского сельского поселения на 2016 год, согласно приложению.
     2. Опубликовать данное решение на официальном сайте МО «Саровское сельское поселение».

Председатель Совета

Саровского сельского поселения                                                                     А.П. Трифонов
Глава Саровского
сельского поселения                                                                                           В.Н. Викторов
Приложение к решению Совета

Саровского сельского поселения

от 18.03.2016 № 156
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА

САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД

1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.1.
	 «О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 19 марта 2015 г. № 134 «Об утверждении Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение». Назначение публичных слушаний.
	апрель-май

	Трифонов А.П.

Викторов В.Н.

	1.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 23.12.2015 № 154 «О бюджете Саровского сельского поселения на 2016 год».
	по мере необходимости

	1.3.
	О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2017 год.
	ноябрь-декабрь

	1.4.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Саровского сельского поселения.
	по мере необходимости

	1.5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Саровского сельского поселения за 2015 год.
	апрель - май

	1.6.
	Рассмотрение проектов и правовых актов, поступающих в Совет Саровского сельского поселения.
	по мере поступления

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета депутатов

	2.1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2015 году.
	апрель

	2.2.
	О решении Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	апрель-май

	2.3.
	О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2017 год.
	ноябрь

	3. Перечень вопросов, для рассмотрения на собраниях Совета депутатов

	3.1
	О плане работы Совета депутатов Саровского сельского поселения на 2016 год.
	март

	3.2
	Об установлении даты, места, времени

и формы отчета Главы Саровского сельского поселения перед Советом депутатов Саровского сельского поселения
	март

	3.3
	О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	март

	3.4
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период.
	апрель

	3.5
	Отчёт Председателя Совета депутатов о работе Совета Саровского сельского поселения за 2015 год.
	апрель

	3.6
	Отчет Главы Саровского сельского поселения Викторова В.Н. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Саровского сельского поселения.
	май

	3.7
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев.
	июнь

	3.8
	О готовности Саровского сельского поселения к работе в зимних условиях 2016-2017 г.г.
	сентябрь

	3.9
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта. Отчет спортинструкторов поселения. Планы работы.
	октябрь

	4. Мероприятия, проводимые Советом депутатов Саровского сельского поселения

	4.1
	Проведение рейдов по проверке фактов загрязнения окружающей среды, несанкционированных размещений отходов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений.
	май-июнь

	4.2
	Встречи депутатов с избирателями с целью их информирования о депутатской деятельности.
	по мере необходимости

	4.3
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	по отдельным планам

	4.4
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	постоянно

	4.5
	Работа с обращениями граждан.
	по мере их поступления

	4.6
	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов.
	постоянно

	4.7
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Колпашевского района.
	не реже 1 раза в месяц

	4.8
	Встреча Председателя Совета депутатов с Председателями Советов ветеранов, инвалидов разных лет. «Расскажи о проблемах».
	апрель

	4.9
	Организация поздравлений ветеранов ВОВ с 9 мая – Днем Победы.
	апрель-май

	4.10
	Участие в благоустройстве поселения.
	апрель-сентябрь

	4.11
	Оказание содействия Администрации поселения в организации выборов федерального и областного значения.
	по мере необходимости

     Примечание: повестка дня заседания Совета депутатов сельского поселения в течение года может дополняться и изменяться.